

苗栗縣造橋鄉殯葬設施使用管理收費標準第三條、第五條附表二 修正總說明

苗栗縣造橋鄉殯葬設施使用管理收費標準於一〇四年十一月二十五日造鄉民字第一〇四〇〇一二三五一號令發布，其後歷經四次修正，最後一次修正日期為一〇六年八月八日修正施行。

因應殯葬管理條例第二十一條之一修正規定及順應民意，落實使用者付費，徵收合理規費，俾提升本鄉殯葬服務績效，爰修正本收費標準第三條及第五條附表二部分項目，其修正要點如下：

- 一、修正無償使用殯葬設施之資格。(修正條文第三條)
- 二、修正納骨堂二樓及三樓使用收費標準。(修正第五條附表二)

苗栗縣造橋鄉殯葬設施使用管理收費標準第三條及第五條附表二修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
第三條 符合下列各款情形之一者，得檢具相關證明文件，申請無償使用殯葬設施，惟安置（葬）位置由本所指定，申請人不得異議： 一、<u>現役軍人、警察、消防人員、民防法規定之民防人員（含義警、義消）或公務人員因公死亡或殉職者。</u> 二、<u>亡者為當年度各直轄市、縣（市）政府列冊各款、各類之低收入戶。</u> 三、<u>本鄉境內因意外災禍亡故之無主屍骨（灰、骸）。</u>	第三條 符合下列各款情形之一者，得檢具相關證明文件，申請無償使用殯葬設施，惟安置（葬）位置由本所指定，申請人不得異議： 一、<u>設籍本鄉之</u>現役軍人、警察、消防人員或公務人員因公殉職者。 二、亡者為<u>本鄉</u>當年度列冊在案之低收入戶。 三、本鄉境內因意外災禍亡故之無主屍骨（灰、骸）。	一、依據苗栗縣政府一一〇年一月十四日「苗栗縣各鄉鎮市殉職或因公死亡之警察、消防人員與民防法規定之民防人員（含義警、義消）免費使用公立殯葬設施協調會」決議辦理，修正第三條第一項第一款，增列民防人員（含義警、義消）因公死亡或殉職者，無設籍限制，無償使用殯葬設施。 二、配合殯葬管理條例第二十一條之一修正規定，修正本收費標準第三條第一項第二款，政府列冊各款低收入戶，不受設籍限制，可無償使用殯葬設施。

苗栗縣造橋鄉殯葬設施使用管理收費標準第五條附表二修正總說明

修正規定					現行規定					說明	
(一)納骨堂骨骸櫃 計費單位:新台幣					(一)納骨堂骨骸櫃 計費單位:新台幣					一、一樓堂(牌)位價格不調整。 二、為徵收合理規費，並考量市場需求，調整納骨堂2和3樓骨骸櫃、骨灰櫃、夫妻位骨灰櫃使用費價格。	
樓層別		使用費	管理費	備註	樓層別		使用費	管理費	備註		
一樓	1.4層	45000元	10000元		一樓	1.4層	45000元	10000元			
	2.3層	48000元				2.3層	48000元				
二樓	1.4層	40000元	10000元		二樓	1.4層	43000元	10000元	暫無設施		
	2.3層	43000元				2.3層	46000元				
三樓	1.4層	40000元	10000元		三樓	1.4層	43000元	10000元	暫無設施		
	2.3層	43000元				2.3層	46000元				
(二)骨灰櫃					(二)骨灰櫃						
樓層別		使用費	管理費	備註	樓層別		使用費	管理費	備註		
一樓	1.2.9.	30000元	10000元		一樓	1.2.9.	30000元	10000元			
	10層	元				10層	元				
	3.4.7.	32000元				3.4.7.	32000元				
	8層	元				8層	元				
二樓	5.6層	35000元			二樓	5.6層	35000元				
	1.2.9.	18000元	10000元			1.2.9.	28000元	10000元	暫無設施		
	10層	元				10層	元				
	3.4.7.	20000元				3.4.7.	30000元				
三樓	8層	元			三樓	8層	元				
	5.6層	24000元				5.6層	33000元				
	1.2.9.	18000元	10000元			1.2.9.	28000元	10000元	暫無設施		
	10層	元				10層	元				
	3.4.7.	20000元				3.4.7.	30000元				
	8層	元				8層	元				
	5.6層	24000元				5.6層	33000元				
		元					元				

(三)夫妻位骨灰櫃

樓層別		使用費	管理費	備註
一樓	1.2.9.10層	60000元	20000元	
	3.4.7.8層	64000元		
	5.6層	70000元		
二樓	1.2.9.10層	36000元	20000元	
	3.4.7.8層	40000元		
	5.6層	48000元		
三樓	1.2.9.10層	36000元	20000元	
	3.4.7.8層	40000元		
	5.6層	48000元		

(三)夫妻位骨灰櫃

樓層別		使用費	管理費	備註
一樓	1.2.9.10層	60000元	20000元	
	3.4.7.8層	64000元		
	5.6層	70000元		
二樓	1.2.9.10層	56000元	20000元	暫無設施
	3.4.7.8層	60000元		
	5.6層	66000元		
三樓	1.2.9.10層	56000元	20000元	暫無設施
	3.4.7.8層	60000元		
	5.6層	66000元		

(四)一樓大殿佛壇特區骨灰櫃

樓層別		使用費	管理費	備註
一樓	1.2層	150000元	10000元	
	3.4層	200000元		
	5.6層	220000元		
	7.8層	180000元		
	9.10層	150000元		

(四)一樓大殿佛壇特區骨灰櫃

樓層別		使用費	管理費	備註
一樓	1.2層	150000元	10000元	
	3.4層	200000元		
	5.6層	220000元		
	7.8層	180000元		
	9.10層	150000元		